TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Resposta à Diligência Nº 143/2024 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/ASSEAPT

Objeto: Serviço de Controle de Vetores e Pragas

Senhor Pregoeiro,

Esta Equipe de Apoio às Licitações em observância ao demandado pela
CPL, evento SEI0002169139 , verificou que a empresa MARANATA SERVICOS E
MANUTENCAO LTDA., CNPJ sob o nº 05.356.362/0001-33, participante do certame
regrado pelo Edital do PE 90018/2024, SEI 0002115915, acostou documentação que
analisamos frente as exigências editalícia, como segue:

1. Quando do preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, SEI 0002169075, a
proponente observou os critérios editalícios, no tocante ao subitem 7.7 do sobredito edital, ou seja,
sua proposta é superior à 50,00% do valor máximo proposto por esta Administração.

Lote 2 – % proposto

Edital – R$ Maranata - R$ %

51.019,61 38.518,68 75,50

2. Ainda quanto Planilha de Custos e Formação de Preços, verificamos que o valor referente à
deslocamento ficou acima do previsto no Edital. Assim se faz necessário diligenciar a licitante para
proceder o devido ajuste.

3. Restou comprovado a sua qualificação econômico-financeira nos termos do subitem 14.2.1.3. do
Anexo I ao Edital de Licitação evento SEI 0002169087;

4. Restou comprovado a sua qualificação técnico-operacional nos termos do subitem 14.2.1.4. do Anexo
ao Edital de Licitação, conforme documentação inserta no evento SEI 0002169087.

Esta Equipe de Apoio às Licitações em observância ao demandado pela
CPL, evento SEI 0002169139, verificou que a empresa HN SAÚDE AMBIENTAL LTDA
ME., CNPJ sob o nº 05.875.209/0001-12, participante do certame regrado pelo Edital
do PE 90018/2024, SEI 0002115915, acostou documentação que analisamos frente as
exigências editalícia, como segue:

1. Quando do preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, SEI 0002169111, a

Resposta à Diligência 143 (0002170050)         SEI 0005557-77.2024.6.18.8000 / pg. 1

proponente observou os critérios editalícios, no tocante ao subitem 7.7 do sobredito edital, ou seja,
sua proposta é superior à 50,00% do valor máximo proposto por esta Administração.

Lote 3 – % proposto

Edital – R$ HN Saúde Hmbiental - R$ %

99.808,62 75.999,20 76,14

2. Restou comprovado a sua qualificação econômico-financeira nos termos do subitem 14.2.1.3. do
Anexo I ao Edital de Licitação evento SEI 0002169120;

3. Restou comprovado a sua qualificação técnico-operacional nos termos do subitem 14.2.1.4. do Anexo
ao Edital de Licitação.

Dito isso, verificamos que a empresa HN SAÚDE AMBIENTAL LTDA
ME, comprovou, a nosso ver, ser capaz de executar os serviços objeto desta contratação, conforme
parâmetros delineados no Edital do PE 90018/2024.

Já  a empresa MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA, é
necessário que se diligencie para que seja feito ajuste da planilha de preço.

Atenciosamente,

Abelard Dias Ribeiro dos Santos

   Chefe da SEAPT - Substituto

Em 02 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Abelard Dias Ribeiro dos Santos, Técnico Judiciário,
em 06/08/2024, às 08:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002170050 e o código CRC E0C3F775.

0005557-77.2024.6.18.8000 0002170050v40

Resposta à Diligência 143 (0002170050)         SEI 0005557-77.2024.6.18.8000 / pg. 2

--

Resposta à Diligência 143 (0002170050)         SEI 0005557-77.2024.6.18.8000 / pg. 3

	Resposta à Diligência 143 (0002170050)